
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2025
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Môi trường  

đặt hàng, giao nhiệm vụ thực hiện cung cấp sản phẩm dịch vụ công 

thuộc lĩnh vực nông nghiệp và môi trường 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ về quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 17/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 về việc quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và 

Môi trường tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

192/TTr-SNNMT ngày 14/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Môi trường đặt hàng, giao 

nhiệm vụ thực hiện cung cấp sản phẩm dịch vụ công thuộc lĩnh vực nông nghiệp 

và môi trường, cụ thể như sau: 

1. Giao nhiệm vụ 

- Đo triều - mặn trên hệ thống sông Mã, sông Yên và sông Bạng năm 2025. 

- Duy trì, vận hành, cập nhật dữ liệu phần mềm quản lý tài chính về đất 

đai và khoáng sản năm 2025. 

2. Đặt hàng 

- Lấy và phân tích mẫu môi trường phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra 

việc chấp hành pháp luật về tài nguyên và môi trường năm 2025. 

- Xử lý điểm nóng về ô nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh năm 2025. 

3. Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết 

ngày 31/12/2025. 



2 

 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 Quyết định này, các đơn vị sau đây có trách nhiệm:  

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và UBND tỉnh 

về nội dung báo cáo, tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Quyết định này; có 

trách nhiệm chủ động giải quyết, hướng dẫn Sở Nông nghiệp và Môi trường 

thực hiện các công việc liên quan đến ngành mình đảm bảo theo quy định hiện 

hành của pháp luật.  

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội 

dung được ủy quyền đúng theo quy định của pháp luật hiện hành và hoàn toàn 

chịu trách nhiệm trước pháp luật và UBND tỉnh về các nội dung được ủy quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi 

trường, Tài chính và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các  CT UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, NNMT, KTTC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

Lê Đức Giang 
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-21T11:40:35+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-21T15:24:34+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-21T15:24:45+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-21T16:34:16+0700




